(*.*.)

XXXIX.

Personæ Ecclesiasticæ, ordinis item, & Monachis,
an & quatenus in feudis postea apertis succedant,
vel feuda antea quæsita retineant.

S V M M A R I A.

1. Clerici an in feudis succedere possint, n. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13.
14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35.
36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. ubi ampliationes & limitationes.
2. Feminae & clericus in successione feudal, à pari judicantur.
3. Alii milites Hierosolymitani, & alii in feudis succedere possint, n. 43. 46. 47.
48. 49. 50. 51. 52.
4. Iure Saxonico quid de hac questione sententiam erit, n. 54. 55. 56. 57. 58.
59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67.
5. Clerici & alii ministri Ecclesiæ un reformatarum ac res expeditiorias relin-
quere, & in iis succedere possint, n. 59.
6. Clerici an & quatenus in genere succedere possint, remisivè.

Nov.
Elect.
Augu-
part 3
conf.
28.

Maxima est inter interpretes controversia, an clericis, vel
malis personæ Ecclesiasticæ, in feudo succedere possint,
ad eo, ut in eâ tot sententias, quot capita esse, dicat Laurent.
Sylv. confil. 3. num. 52. lib. 1. reference Mynsing. sent. 3. obser.
48. num. 14.

Non enim patiri sunt, qui hoc affirmant, & clericum, si
per substitutum servitia feudalia præstatæ velit, ad successio-
nem feudi admittendum, & multo magis feudum, quod jam
quæsatum habet, etiam post religionis votum, retinere posse
dicunt.

Tum (1.) per text. expr. in c. ex transmiss. 2. 6. 2. de fero com-
pet, ubi manifestò hæc assertio stabiliri videtur, ad eo, ut non
nulli dicant, per hoc capitulo omnia jura feudalia contra-
rium disponentia esse correcta.

Tum (2.) per text. manifes. in c. 1. §. item si cleriens, ult. sit.
de capitulo. Corrad. ubi expressè dicitur, quod clericus, puta E-
piscopus & Abbas, à Rege, puta Imperatore, beneficium seu
feudum habere possint.

Tum (3.) per sens. in l. quinquies, 16. 1. ad similitudinem, 21. C.
de Episc. & Cleric. ubi coloni, & alii, qui temporalibus officiis
fuerunt impliciti, possunt per substitutos servire, si clerici
esse fieri fuerint.

Tum (4.) quia ubi solùm ad effectum facti respectus ha-
betur, non intereat, à quo illud fiat; Sed ita in præposito no-
stro est;

Præposit. in c. 1. §. & quia sit. de bis qui feud. dare possunt,
n. 33. vers. quartu pro hoc parco.

Tum (5.) si aliter diceremus, sequeretur hoc absurdum,
ut quis avocaretur à religione, quod absurdum est evitandum,
I. nam absurdum. ff. de bon. libert. Præposit. d. c. 1. §. & quia,
n. 34. sub fin. & n. seq.

Tum (6.) quia alias esset contra libertatem Ecclesiæ, cum
ipsa Ecclesia per hoc efficeretur iusnadior ad suscipiendum or-
dinem clericalem.

Præposit. d. c. 1. §. & quia, n. 35. sub fin.

Tum (7.) quia clericatus est causa multorum favorum, arg.
L. privilegia, & ibid. nos. C. de SS. Eccles. ergo non debet odium
operari;

I. quod favore. 6. de LL. Præposit. d. c. 1. num. 37. post
princ.

Tum (8.) quia post ius quæsatum in feudo casus inhabilitibus
superveniens non impedit retentionem feudi. Sed hic sumus
in casu retentionis feudi,

elegans. Præposit. in d. c. 1. §. & quia, num. 37. sub fin. n. 38.
& seqq.

Tum (9.) quia hæc opinio est magis favorabilis, benigna,
& religioni favet; Ergo tenenda;

Præposit. in d. c. 1. n. 42. vers. quarto decimo hæc opinio placet,
& vers. seq.

Tum (10.) quia nulla adest causa, quare clericus non possit
succedere in feudo, ut ostendere conatur Præposit. d. c. 1. §. &
quia, n. 46.

Tum (11.) si contrarium diceremus, sequeretur hoc absurdum,
si dominus de novo infundaret clericum, quod hæc ir-
feudatio, nec esset propriæ infundatio, nec propriæ feudum.
Posterior falsum.

c. 1. §. ult. sit. de capitulo. Corrad. Præposit. d. c. 1. n. 47. in med.
& n. seq. Ergo.

Tum (12.) quia regula juris communis est, quod clericus, &
alii prælati succedant, quemadmodum laici,

I. Deo nobis. 56. & autb. presbyteros, C. de Episcop. & cleric.

Tum (13.) per c. 1. §. quia videtur, sit. de bis qui feud. dare
possunt, ubi generaliter traditur, quod omnes descendentes
masculi usque in infinitum succedere possint. Ergo etiam
clericis...

Tum (14.) quia sufficit, quod vasallus clericus per aliud
substitutum serviat,

arg. c. 1. §. & ministr. & s. & qatis defessit. 3. tit. si de feud.
distant. controvers.

Tum (15.) quia non solent auditi, quorum non intereat,
l. 1. ff. de appellat. recipiend. Sed dominus non intereat, oppo-
hære hanc exceptionem, quod vasallus sit clericus, si iste para-
tus sit per substitutum servire, quod melius sciat arma gerere,
quam ipse vasallus.

Tum (16.) quia clericatus est dignitas, Dignitas autem non
debet operari diminutionem commoditatum, ex legibus vel
statutis provenientium,

I. s. in l. legata, ff. de legat. 1. n. 9. per text. in l. seniores, 1. 2.
fab. fin. ff. de senator.

Tum (17.) per text. exp. in c. 1. §. firmat, tit. de probat.
feud. alien. per Frider. ubi expressè dicitur, quod vasallus po-
tuit per substitutum servire.

Et ita in terminis terminantibus tradunt, Gl. in 6. 1. verbi
non valit, sit. an mut. vel alias imperfect. & in c. 1. §. ex boc verb.
succedere, sit. de beneficio familiæ, & in l. quinque, C. de Episc. &
Cleric. Iacob. de S. Georg. (ubi communem dicit), & præstantib[us]
Doctores Bonaienses, & Papenses in causa Episcop[us] Parmentier
concludit, & se in causa Reverendi, & gen. rosi Domini Poenitentiæ
ex Comitibus Volpurgia Prioris S. Andree de Taliro constituit,
testatur) tractat. de feud. verb. & quibuscumque hereditibus, num. 4.
ibi, an autem clericis succedat, in princ. & vers. & tunc hæc questione
contingit de facto, & seqq. usque ad fin. Ioann. Reynald. in suo
compend. fundi in c. Imperiale, 1. §. firmat, col. 18. tit. de probat.
feudi alienat. per Frider. Salv. in antb. ingressi, C. de SS. Eccles.
num. 1. tib. quero iste extra glossam quid de feudo; Hieronymo
Schaf. confil. 68. n. 1. & seqq. cent. 1. Zafius (ubi communem dicit)
tractat. de feud. n. 7. vers. attamen, quia communis opinione, & n.
seq. Cuvr. Sen. confil. 62. n. 63. & num. seq. Latent. Sylv. confil. 3.
num. 53. lib. 1. Martin. Landens. in c. 1. §. & quia tis. de bis; qui
feud dare poss. num. 9. & num. 20. late Frider. Schenck Baro in
Tautenburgi in c. 1. tit. de vasall. militiæ, qui arma bellica depo-
suit, (ubi rationes, & tres limitationes affect) num. 1. mut. 2. ibi
sed præfati testibus ex diuincio repugnat, num. 3. & seq. usque
ad fin. elegantiss. & pleniss. Præposit. inc. 1. §. & quia tis. sit de bis,
qui feud. dare possunt, num. 18. post pr. vers. circa tandem regulam
primam quād, an clericus, num. 19. & seq. num. 31. & seq. & si
prædicta pars negativa rigorosa valde, num. 32. & seq. usque ad
num. 49. Bl. in l. quisquis. 16. C. de Episc. & cleric. mut. 1. vers.
secundo casu distingue.

Alii distinguunt: aut feudum est ejus natura, & qualitas, 3
ut servitia, vel per ipsum clericum, vel per aliud substitu-
tum præstati possint, & tunc clericus in feudo succedit, nec
amittit; Alias secus.

Innoc. in c. in prefontia. x. de probat. Br. in antb. ingressi, Cod.
de SS. Eccles. num. 44. vers. in hoc seno opinionem, Præposit. in d.
c. 1. in princ. tit. debis qui send. dare possunt, n. 48. sub fin. vers.
si quando ligatur normam juris consuli, num. 40. 50. & seq. Bl. in
antb. nisi regati, C. ad SC. Tr. b. num. 15. ibi extra nota quod in
bis, & n. seq.

Aliter fecerit Bl. in l. quisquis. 17. C. de Episcop. & cleric. n. 1. 4
vers. secundo casu distingue, & vers. seq. qui distinguunt; Aut electa
est industria personæ, & tunc clericus non potest in fætido
succedere, nec per substitutum servire; Secus, si non est electa
industria personæ.

His tamen omnibus & similibus non obstantibus, contra-
riam opinionem, quod scilicet clericis, etiam si per substitu-
tum servire velint, in feudi non succedant, nec ea ante quæ-
sita retineant, firmioribus fundamentis præpugnant.

Iacob. de Belvis. in c. 1. §. si decesserit, sit. si de feudo defuncti
fuer. controvers. inter domin. & agnat. vasall. Bl. in cod. c. 1. §. quia
clericus, in princ. ibi, si vasallus clericus, n. 1. & seq. per tot. & in
c. 1. sit. de beneficio. stevene, num. 3. in princ. & vers. de hac dicti
suprà, usque ad fin. Ludolpb. Schrader. tractat. de feud. pars. 7.
c. 5. incip. absoluta seminarium successione, num. 20. ibi, tertio cle-
ricus. Herman. Vult. tractat. cod. c. 9. incip. constituto feudo, n. 67.
vers. verum quod clericus in feudo non succedit. Ioann. Borch. tradd.
cod. c. 7. part. 2. incip. secundus modus, n. 62. ibi, sexto in feudi
non succedit. Hartm. Peßter. quest. 33. incip. clericum religiosum,
num. 1. & seq. num. 3. ibi, verum hæc opinio communis, num. 4.
& seq. lib. 2. part. 2. Mynsing. (ubi hanc in Camera Imperiali
recepitam restatur) cens. 5. obser. 48. incip. questionis non minus
controverse est, num. 1. & seq. num. 8. ibi, verum utrumque sit,
& n. seq. Gurius. de Benedicto inc. Reynardus. 16. x. de testam. verb.
duas habens filias, num. 34. Gorazdus. confil. 26. n. 53. Socin. Sen.
confil. 257. num. 1. & seq. vol. 2. Alex. confil. 10. n. 4. & n. seq.
vol. 5. Berou confil. 16. n. 14. vol. 1. Andr. de Pfera. in c. 1. sit.
de vasallo milite, qui arma bellica deposuit, n. 3. vers. alias, si quando
habeb fædum clericatur, & vers. seq. & in d. c. 1. §. quis clericus.
tit. si de fædo defuncti controversi. fuer. inter domin. & agnat. va-
sallus,